令和3年 1月 23日

九州ブロック会 会員各位

日本理学療法士協会九州ブロック会

会 長 中田 洋輔

公益社団法人 沖縄県理学療法士協会

会 長 小 嶺 衛

令和2年度 九州ブロック会管理運営研修会について（ご案内）

日 時 令和 3年 2月 27日（土）14：00～17：30

研修テーマ  「地域の中で求められるマネジメント～理学療法士に期待すること～」

趣 旨 日本一人口の多い村「読谷村」で有床病院がない中、高齢者の健康管理（保健事業）と介護

予防の戦略的なビジョンとメソッドを学び、理学療法の可能性について考える機会とする。地域

（市町村）で活躍する理学療法士を交えたトークセッションから具体的な課題や取り組みを学ぶ。

研修内容

講演Ⅰ（１４：００～１５：３０ ９０分）

「地域の中で求められるマネジメント～理学療法士に期待すること～」

  矢貫卓博 氏（読谷診療所 事務長）

講演Ⅱ（１５：４０～１７：３０ １１０分）

「市町村・地域で働く理学療法士の実践報告」

安里幸健 氏  （ちばなクリニック 訪問リハビリテーション）

玉城さおり 氏  （本部町 地域包括支援センター）

城間恵美子 氏 （糸満市役所 介護長寿課）

比嘉正彦 氏  （北谷町役場 福祉課高齢者福祉係）

上地誠之 氏  （宜野湾市役所 介護長寿課長寿支援係）

開催方法 ビデオ会議システム（ZOOM）

対 象 者 公益社団法人日本理学療法士協会・九州ブロック各県理学療法士会会員

定 員 100 名

参 加 費 無 料

申込み方法  下記URL もしくは右記QR コードを読み取り、専用フォームより申込受付

【申し込み用URL https://forms.gle/D25gL1acTrtFi5z46 】

※メールアドレス記入欄には、携帯電話（キャリア）メール以外の入力をお願いします。

※配信 URL など詳細につきましては後日、申込時に入力いただきましたメールアドレスに受講用 URL

を送付いたします。

申込み期限  令和3年 2月 19日(金) （但し，定員になり次第，締め切りとさせていただきます．）

※ メール確認後，1 週間以内に返信メールをいたしますが，万一返信のない場合は下記までお問い合わせ下

さいますようお願い申し上げます．

問い合わせ先 沖縄県理学療法士協会事務所 TEL・FAX：098-930-5023、Mail：optaoffice@oki-pt.jp

専門認定理学療法士制度のポイントについて

日本理学療法士協会の専門認定理学療法士制度のポイントにおける生涯学習ポイント「ブロックが主

催する講習会・研修会 15 ポイント（教育・管理理学療法士専門分野）」が付与されます．